2025年３月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アストロスケールホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岡田 光信

（コード：186A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役兼 CFO 松山 宜弘

（TEL. 03-3626-0085）

コミットメントライン契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社りそな銀行とのコミットメントライン契約の締結について

決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本契約の概要

契約形態 相対型コミットメントライン契約

資金使途 運転資金

借入先 株式会社りそな銀行

貸付極度額 30億円

適用利率 基準金利＋スプレッド

契約締結日 2025年３月 31日（予定）

契約期間 2028年３月 31日まで（３年）

担保等の状況 無担保・無保証

財務制限条項 ① 各決算期の末日における連結貸借対照表に記載される純資産の部（資本の

部）の金額を、０円以上に維持すること。

② 各決算期の末日における連結貸借対照表に記載される現預金及び受注残高

（既に入金となったものを除く）の合計残高を 50億円以上とすること。

２．本契約締結の目的

当社グループの財務健全性に懸念はありませんが、今後の成長投資に向けた機動的な資金調達手段の

拡充と金利コストの最適化を図り、もって財務基盤の安定性を一層強化することを目的としております。

３．今後の見通し

現時点において、本契約による 2025 年４月期通期の連結業績予想への影響は軽微であります。今後、

開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上